



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 220/2018

Á

EMPRESA: BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI-ME

CNPJ: 05.433.885/0001-36

ENDEREÇO: Rua Tamandaré, nº 413, Casa C, Mercadinho. CEP: 65.901-360 – Imperatriz/MA

ASSUNTO: Ata de Registro de Preços nº 002/2018-SEMAFIPU/PMC

Processo Administrativo nº 060/2017-PMC

Pregão Presencial nº 006/2018-CPL/PMC

Prezados Senhores:

1. Autorizamos a aquisição dos materiais do objeto constante na Ordem de Compra.
2. Especificações: Conforme Termo de Referência da Ata de Registro de Preços.
3. Prazo de entrega: Período de até 05 dias, a contar da data de recebimento desta Ordem de Fornecimento, em conformidade á Ata de Registro de Preços acima identificada.
4. Quantidade Solicitada:

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENDA TELEFÔNICA	Unidade	10	35,00	350,00
2	AGENDA, TIPO PERMANENTE	Unidade	10	36,00	360,00
3	ALFINETE PARA MAPAS	Caixa	10	6,00	60,00
4	ALMOFADA CARIMBO	Unidade	10	4,90	49,00
7	APAGADOR COM DEPÓSITO EM MADEIRA	Unidade	10	2,50	25,00
8	APONTADOR DE LÁPIS	Caixa	20	5,50	110,00
10	BANDEJA EM ACRÍLICO PARA DOCUMENTO	Unidade	10	38,00	380,00
13	BLOCO PARA ANOTAÇÕES	Pacote	20	3,50	70,00
14	BLOCO RECADO tipo post-it.	Pacote	20	2,50	50,00
16	BOBINA MÁQUINA CALCULAR	Unidade	10	2,10	21,00
17	BORRACHA PLÁSTICA, cor branca	Unidade	100	1,25	125,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

18	BORRACHA PONTEIRA	Caixa	10	11,00	110,00
19	CADERNO DE CAPA DURA, costurado, com 96 folhas	Unidade	100	8,30	830,00
20	CADERNO DE MATÉRIA COM 200 FOLHAS	Unidade	50	17,45	872,50
21	CAIXA PLÁSTICA (POLIONDA) PARA ARQUIVO MORTO	Unidade	100	6,50	650,00
22	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, de 12 dígitos	Unidade	10	18,70	187,00
23	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA, de 08 dígitos	Unidade	10	8,00	80,00
24	CANETA ESFEROGRÁFICA embalagens em caixa 50 unidades, Cor: azul, preta, vermelha.	Caixa	50	35,00	1.750,00
26	CANETA MARCADORA para uso em CD ou DVD, tinta permanente, caixa com 12 unidades.	Caixa	5	28,00	140,00
27	CANETA PARA RETROPROJETOR	Unidade	5	2,50	12,50
29	CD-R gravavel 80 minutos/700mb, 52x tubo com 100 unidades	Caixa	5	110,00	550,00
30	CDR-W regravavel 80 minutos/700mb, 4x tubo com 100 unidades	Caixa	5	185,00	925,00
31	CARTOLINA TIPO GUACHE	Unidade	100	1,15	115,00
32	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL	Unidade	50	0,60	30,00
33	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL	Unidade	50	0,60	30,00
34	CLIPS MÉDIO 2/0	Caixa	10	5,00	50,00
35	CLIPS MÉDIO 3/0	Caixa	10	6,50	65,00
36	CLIPS MÉDIO 6/0	Caixa	10	7,40	74,00
37	CLIPS MÉDIO 8/0	Caixa	10	5,35	53,50
41	COLA PARA ISOPOR	Tubo	20	4,00	80,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praça Alípio Carvalho, 50 – Centro- Carolina-MA
CEP 65.980-000- CNPJ: 12.081.691/0001-84

42	COLA ESCOLAR PLÁSTICA	tubo	100	1,75	175,00
43	COLA PLÁSTICA SECAGEM RÁPIDA	Unidade	10	15,00	150,00
45	COLCHETE FIXAÇÃO	Caixa	10	10,75	107,50
47	CORRETIVO FITA	Caixa	10	60,00	600,00
49	DVD gravavel capacidade 4.7gb 8x	Caixa	5	125,00	625,00
TOTAL					9.862,00

Valor Total R\$ 9.862,00 (Nove mil oitocentos e sessenta e dois reais).

5. Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

12 361 0024 2.045	Manutenção da Educação Fundamental MDE
3.3.90.30.00.00	Material de Consumo

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos itens mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor da Prefeitura Municipal de Carolina.
7. Integram esta Ordem de Fornecimento todas as cláusulas e itens da Ata de Registro de Preços acima identificada, bem como a proposta da empresa vencedora do certame.

Carolina-MA, 03 de maio de 2018

Assinatura:



JOSÉ ESIO OLIVEIRA DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO